АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21.02.2007                                           №  162
Об утверждении описания
нагрудных знаков  «Почетный
гражданин города Азова» и

«За заслуги перед городом»

      В соответствии с Положением о наградах и поощрениях организаций и граждан города Азова органами и выборными должностными лицами местного самоуправления, утверждённым решением  городской Думы от 27.10.2000 № 62,

Азовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить описание нагрудного знака «Почетный гражданин города Азова» (приложение № 1),  описание нагрудного знака «За заслуги перед городом» (приложение № 2) и их эскизное изображение (приложение № 3).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Председатель Думы                                                                      С.П. Рябоконь

Верно

заместитель председателя

Азовской городской Думы                                                       Ю.П. Голованев

Решение вносит:

- мэр города

Приложение № 1 к решению
   Азовской городской Думы

    от 21.02.2007 № 162
Описание нагрудного знака

«Почетный гражданин города Азова»

Нагрудный знак «Почетный гражданин города Азова»  представляет собой  выпуклую восьмиконечную звезду размером 90 мм в диаметре.
В центральной части знака расположено изображение герба города Азова, под ним  надпись «Почетный гражданин города Азова».
На оборотной стороне знака надпись «За особые  личные заслуги   перед городом Азовом».

 Знак   изготавливается из металла и крепится на груди с помощью  муаровой ленты шириной 24 мм.

Значок – «фрачник»  диаметром  20 мм изготавливается  из белого золота и крепится к одежде при помощи винтового крепления.

Приложение № 2 к  решению
      Азовской городской Думы

      от 21.02.2007 № 162
Описание нагрудного знака

«За заслуги перед городом»

Нагрудный знак «За заслуги перед городом»  изготавливается из серебра и имеет форму правильного круга  диаметром 32 мм.
На лицевой стороне знака по центру -  изображение герба города Азова.

По кругу в верхней части знака расположена надпись «За  заслуги перед городом»,  внизу знака надпись «Азов», по бокам – изображение лавровых ветвей.

На оборотной стороне знака  изображение памятника Петру I  в Азове и силуэт Азовского историко-палеонтологического музея-заповедника.
 По окружности знака имеется выпуклый бортик.
Знак при  помощи ушка и кольца соединяется с прямоугольной колодкой, покрытой  муаровой лентой шириной 24 мм. Колодка  со  знаком  при помощи булавки крепится к одежде.